

GAZETA LWÓW

Wychodzi codziennie wieczorem.

*Pr. Kraków
Biblioteka Ję.*

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Wydanie popołudniowe „Gazety Porannej“.

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyz 31. (Tel. 178).

Adres Administracji: Lwów, Senatorska 6. (Tel. 73).

Cena
egzemplarza
pojedynczego
15 gr.

Na dworcach
kolejowych
18 gr.

Telefon Redaktora Naczelnego 239.

Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

Kiedy otworzy się dla Polski Szesam Genewski?

Lwów, 3 kwietnia.

Sukces genewski i paryski (o londyńskim nie mówimy, bo to jeszcze przedczesne) zniweczył i oddał z wszelkich szans powodzenia zamysły niemieckie, których wyrazem stały się osławione propozycje „gwarancyjne“ i „rewizyjne“ Berlina. Sukces to wielki, nieklamany, ale na tem niebezpieczeństwo podkopu dyplomatycznego ze strony Berlina pod gmach naszej państwowości bynajmniej nie zostało zniweczone na zawsze. Ten sukces jest jaskrawym świadectwem słuszności poglądu, któremu dano wyraz w ostatniej dyskusji w sejmowej komisji spraw zagranicznych o konieczności uwielokrotnienia naszej czujności na terenie międzynarodowym. Jeżeli więc światła opinia polityczna wszystkich stronnictw polskich są i teraz murem przy Rządzie, popierając go całą siłą swych wpływów w jego polityce zagranicznej, to jest to nie tylko szczęśliwy zwrot w naszych stosunkach politycznych, ale też zarazem dowód, że kraj cały dobrze ocenia sytuację i pochwała metodę obrony.

Solidarne poparcie dla Rządu w tej obronie jest wprost nieocenionym czynnikiem. Ale, oczywiście, nie jedynym. Polska musi czujność swoją podnieść do najwyższych granic. Jeszcze przed zebraniem się Zgromadzenia Ligi Narodów, co — jak wiadomo — nastąpi dopiero we wrześniu, świat polityczny będzie zaskoczony niejedną próbą niemiecką izolowania Polski na terenie międzynarodowym, aby tem łatwiej przygotować teren pod upragnioną w Niemczech rewizję naszych granic zachodnich. Minister Skrzyński — wierzymy — zdoła skutecznie przeciwstawić się tej furji iście teutońskiej, z jaką Berlin prowadzi grę przeciwko pokojowi w Europie. Sytuacja może się jednak zmienić na naszą niekorzyść, jeżeli Niemcy znajdą się w Lidze Narodów. Znajdą się one tam najwcześniej dopiero jesienią, ale wszedłszy w charakterze stałego członka Rady, mogą uzyskać nad nami przewagę, która zaprawdę nie będzie służyła interesom pokoju światowego.

Jeszcze jesienią roku zeszłego, gdy w Genewie porużano myśl przyjęcia Niemiec do Ligi Narodów i dano im odrazu miejsca w Radzie Ligi, zrozumiano w kierowniczych instancjach Ligi, że krok ten, o ile zostałby istotnie przeprowadzony, wymaga równoczesnego dania stałego miejsca w Radzie Ligi również Polsce. Zdawano sobie bowiem w Genewie sprawę, że takiego równo-

Prezydent Francji przybywa do Polski.

WEŹMIE UDZIAŁ W UROCZYSTOŚCIACH 3-GO MAJA.—PRZYBĘDZIE RÓWNIEŻ GEN. NOLLET.

Warszawa 3 kwietnia. (T. L. G. L.) Uroczystości 3-go maja wypadną w tym roku niezwykłe okazałe. Pod Warszawą odbędzie się

rewija kilku dywizji, w której mają wziąć udział gen. Nollet i pułkownik Prezydent Francji Doumergue.

rzędnego traktowania Polski z Niemcami wymaga poprostu nietylko elementarne poczucie sprawiedliwości, które jest w Genewie bardzo w cenie, ale przedewszystkiem dbałość o pokojowe rozstrzygnięcie wszelkich konfliktów.

Różnica między sytuacją zeszłoroczną a obecną polega na tem, że wówczas dyskusja na ten temat nosiła niemal wyłącznie charakter teoretyczny podczas gdy tymczasem te az zbliża się chwila, kiedy genewskie poczucie sprawiedliwości może się znaleźć w koliji z pewnymi wpływami. Nie ulega żadnej wątpliwości, że motywy, jakie kierowały wybitnymi politykami Ligi — jesienią roku ubiegłego — gdy uznawali konieczność dania Polsce równego z Niemcami miejsca w Radzie Ligi, nie tylko nie straciły racji bytu obecnie, ale przeciwnie nabrały wymownej dla stosunków europejskich.

W jakiej formie dokonać się ma wejście nasze do Rady Ligi? Można rzecz postawić poprostu na gruncie poprzednio już ustalonym, a mianowicie: skoro powiększa się liczba stałych miejsc w Radzie o jedno dla Niemiec, to nic prosić, aby równocześnie powiększono tę liczbę jeszcze o jedno miejsce. W ten sposób liczyłaby Rada już wraz z Niemcami i Polską sześć miejsc stałych zamiast, jak dotychczas czterech. Na takie rozwiązanie sprawy, w gruncie rzeczy najprostsze, potrzebna będzie zgoda wielu czynników, co do których nigdy nie można posiadać z góry pewności, jakie wybierą w danej chwili pociągnięcie...

To jedno jest pewne, że Rząd polski będzie przy tem rozwiązaniu sprawy obstawał. Pozostaje jednak rozwiązanie drugie. Polska i jej przyjaciele, na wypadek, gdyby wskazane wyżej rozstrzygnięcie nie mogło dojść do skutku, muszą poprostu zapewnić na tegorocznym Zgromadzeniu wrześniowym Ligi delegatowi naszemu wybór do Rady jako członkowi niestałemu. Odnosimy wrażenie, że takie rozwiązanie przyniesie nam Zgromadzenie wrześniowe. A skoro Minister Skrzyński znajduje się w Radzie Ligi, to gra podjęta przeciw naszym granicom i bezpieczeństwu przez spadkobierców Fryderyka-Falszera, jednak pozostanie w sferze marzeń... W.

Informacje.

Lwów, 3 kwietnia.

— Min. kolei wydało do wszystkich dyrekcji kolejowych zarządzenie odroczenia do dnia 1 maja potrącenia rat kwietniowych z poborów służbowych, należnych za pobrane prz. z pracownikami kolei opała na zimę i ubrania służbowe.

— Strajk robotników roln. trwa w dalszym ciągu, na ogół utrzymując się w dotychczasowych rozmiarach w pewnych miejscowościach wygasając w innych się wzmagając. Według urzędowych relacji strajk w tej chwili daje się najwięcej odczuwać w woj. warszawskim. Na Pomorzu strajk obejmuje 170 folwarków. Z Grudziądza nadeszła wiadomość o aresztowaniu 17 robotników. Zostali jednak zwolnieni, ponieważ, jak się okazało, wzięli paszę dla bydła, której nie chciał wydać jeden z ziemian.

— W Warszawie odbyło się posiedzenie komisji statystycznej dla badania zmian kosztów utrzymania. Wskaźnik na marzec skutkiem wyśrubowania cen maki i chleba wykazuje na ogólnych kosztach utrzymania wzrost przeszło pół procent.

— Do Wilna został przywieziony i osadzony w więzieniu przodownik Muraszko, który jest postawiony do dyspozycji prokuratora apelacyjnego w Wilnie.

— Z Wilna donoszą, że ub. nocy banda złożona z 23 ludzi usiłowała wkroczyć z terytorium sowieckiego na terytorium polskie. Bandyści byli uzbrojeni w karabiny i granaty. Patrol korpusu ochrony pogranicza ogniem karabinowym zmusił bandytów do cofnięcia się.

— Z Białegostoku telegrafują że wczoraj o godz. 11 przedpoł. dokonano niesłychanie śmiałej kradzieży na sali tant oddziału Banku Polskiego. Kasjerowi, który wyliczał pieniądze nieznaną sprawcą zabrał pakiet zawierający 17 tys. złotych i korzystając z ogólnego zamieszania zbiegł. Stało się to z niesłychaną brawurą, tak, że do tej chwili sprawca nie został ujęty.

Życie polityczne.

Lwów, 3 kwietnia.

— W kręgach politycznych krąży pogłoska o ustąpieniu p. Żarnowieckiego ze stanowiska szefa Najwyższej Kontroli Państwa. Miejsce jego ma zająć komisarz oszczędnościowy p. Moskalewski.

— Dzienniki donoszą, że w Moskwie odbyły się demonstracje antypolskie przed gmachem Kominternu. Przemawiali: Dąbał, przedawiciele czerwonej armii i komunistów niemieckich. W Mińsku odbyły się pochody żałobne z czerwonymi chorągiewkami.

— Dalsza wymiana więźniów będzie kontynuowana, gdyż jest to zgodne życzenie zarówno władz polskich, jak i sowieckich. Termin wymiany ulegnie znacznemu przesunięciu, aż do ukończenia dochodzeń.

Wiadomości zagraniczne.

Lwów, 3 kwietnia.

— Zarząd niem. partj ludowej uciwałił na wczorajszym wieczornym posiedzeniu jednomyślnie zaproponować blokowi sromnietw pravicowych wystawienie kandydata uuy Jarresa na prezydenta Reszy. W łonie koalicji Weimarskiej toczą się już rokowania co do wysławienia wsólnego republikańskiego kandydata.

— „Giornale d'Italia“ notuje pogłoskę o odwołaniu włosk. amasada, w Paryżu, ponieważ nie chciał on przeszkodzić publicznej mowie don Sturzy, który niedawno w Paryżu krytykował politykę obecnego rządu włoskiego.

NOWY DZIENNIK W WARSZAWIE.

Warszawa 3 kwietnia. (Tel. G. L.) Wyszedł tu pierwszy numer dziennika bezpartyjnego „Unia“ Redaktorem jest dr. Konczyński.

Nota rządu sowieckiego.

PRZECIW KONSULOWI POLSKIEMU W MIŃSKU. — ZEMSTA ZA KS. USSASA.

Warszawa 3 kwietnia. (Tel. G. L.) „Warszawianka“ donosi, że rząd S. S. S. R. przesłał posłowi polskiemu w Moskwie n tę domagającą się aby konsul polski w

Mińsku opuścił terytorium S.S.S.R. za ukrywanie ks. Ussasa w budynku konsulatu. Rząd sowiecki cofa swe eksqatur udzielone konsulowi polskiemu.

Z obrad Sejmu.

Warszawa 2. kwietnia. (Tel. G. L.) Na czwartkowym posiedzeniu swem Izba przystąpiła do nagłośnienia wniosku PPS. i Wyzwolenia w sprawie zamordowania Bagińskiego i Wieczorkiewicza. P. Bariński (P.P.S.) uzasadniając nagłośnienie zwraca się do m. Ratajskiego i oświadcza, że jeżeli minister nie ma dość silnej woli, by tę anarchię chwycić za to niech ustąpi miejsca komu innemu. W końcu mowca stawia wniosek. domagający się jak najskuteczniejszego śledztwa oraz natychmiastowego, merytorycznego załatwienia tego wniosku.

W chwili, gdy minister Ratajski wchodził na trybunę celem złożenia oświadczenia rządowego w tej sprawie, na ławach lewicy wszczęła się wielka wrzawa, wobec czego wicem. Moraczewski przerwał posiedzenie na parę minut. Po wznowieniu posiedzenia Min. Ratajski wygłosił następujące przemówienie:

Wymiana personalna Bagińskiego i Wieczorkiewicza uchwalona została 11 marca br. przez Radę Ministrów, po szczegółowym rozważeniu wszystkich momentów przemawiających zarówno przeciwko dokonaniu jak i za dokonaniem jej. Podstawą prawną do dokonania zamiany jest ustawa z 16 marca 1923. Wymiana ta miała być ostatecznym zakończeniem wymian dokonywanych na zasadzie protokołu dodatkowego do układu i repatriacji, zawartego w Rydze z dnia 24 lutego 1921.

Wieczorkiewicz i Bagiński zo tali dostawieni do Stołpiec pod eskortą policji województwa białostockiego. W Stołpcach została ona złuzowana przez eskortę policji państwowej powiatu stołpeckiego. Eskorta ta składała się z sześciu policjantów, jednego przodownika i jednego starszego przodownika, pod komendą aspiranta Jana S. Szykiewicza.

W wagonie, w którym byli więzieni Wieczorkiewicz i Bagiński ze Stołpiec do Kołosowa znajdował się prócz eskorty między innymi starszy przodownik policji kryminalnej Muraszko, który jednakże do eskorty nie należał. Starosta stołpecki tłumaczy obecność funkcjonariusza policji śledczej, a w tej liczbie i Muraszki, koniecznością obserwowania osób postronnych, które ewentualnie zbliżyłyby się do transportu. Co się tyczy Muraszki, to nie był on urzędowo wyznaczony przez Starostę do tych czynności i w eskorcie nie był przewidziany. Zgłosił się on na stacji do starosty z zapytaniem, czy nie będzie potrzebny przy przejeździe transportu i otrzymał zezwolenie jechania w pociągu, z poleceniem pilnego nadzoru na osoby postronne.

Fakt zabójstwa miał miejsce podczas biegu pociągu na 5 km. od Stołpiec, a mniej więcej 14 km. od granicy, o godz. 15.15. Muraszko podniósł się z ławki, na której siedział, podszedł do eskorty i błyskawicznie wyjąwszy rewolwer z kieszeni, dał z za pleców jednego posterunkowego dwa strzały, trafiając Bagińskiego i Wieczorkiewicza. Bagiński zmarł tego samego dnia o g. 17. Wieczorkiewicz zaś następnego dnia o godz. 19.

Muraszko pełnił zbrodnię zabójczą i za nią będzie odpowiadał przed sądem. Postępowaniem swoim uniemożliwił on Rządowi polskiemu, którego był funkcjonariuszem spełnie-

Zabytki sztuki i kultury muszą być chronione.

INICJATYWA RZĄDU WŁOSKIEGO. — NA WYPADEK WOJNY NAPIEWIRZNEJ. — WOLNE MIASTA.

Rzym, 2 kwietnia. (Tel. G. L.) Rząd włoski zamierza zaproponować Lidze Narodów, aby wszystkie miasta mające wyjątkowo cenne zabytki sztuki, zwłaszcza architektury uznane zostały za wolne miasta

i były chronione przed niebezpieczeństwem wojny napowietrznej. Wszyscy członkowie Ligi Narodów mieliby się zobowiązać do przestrzegania postanowień odpowiedniego układu.

nie zobowiązania wobec rządu obcego, od którego uzależniony został był Polaków po tante stronie kordonu. Dał on dowód samowoli, która jest absolutnie niedopuszczalną i która znacznie potęguje ciężar zbrodni popełnionej. Na mocy decyzji sądu apelacyjnego w Wilnie wyjechał dla prowadzenia śledztwa specjalny sędzia sądu apelacyjnego w Wilnie Songajto. Ponadto wyjechał na miejsce pełniący obowiązki prokuratora sądu apelacyjnego w Wilnie Pliszczynski oraz delegat Ministra spraw edliwości Swirtun, prokurator sądu apelacyjnego w Wilnie.

Rozpatrując sprawę z punktu widzenia złamania subdynacji służbowej przez funkcjonariusza policji państwowej, wydelegowałem dla zbadania tego momentu, jak również dyscypliny wogóle i stosunków panujących wśród policji okręgu nowogrodzkiego specjalną komisję w osobach: 1) inspektora Ministra spraw wewnętrznych Szulborskiego, 2) inspektora bezpieczeństwa Mackiewicz, 3) starszego referenta wydziału policji Min. spr. weśn. Długockiego. Komisja ta ma jednocześnie za zadanie zbadanie urzędowania władz miejscowych i wydanych przez nie, w związku z przewiezieniem Wieczorkiewicza i Bagińskiego przez rząd. Za to, że eskorta nie zdołała przeszkodzić zbrodni, winni będą pociągnięci do odpowiedzialności. Dopatrując się już w obecnej chwili w urzędowaniu miejscowej władzy administracyjnej i policyjnej cech przekroczenia służbowego, zawiesiam w czynnościach służbowych, aż do dalszego zarządzenia starosty stołpeckiego Zajęzkowskiego oraz kierownika eskorty aspiranta Szykiewicza.

Po przemówieniu min. Ratajskiego nagłośnienie wniosku przyjęto, meritum odroczone do jutra.

Na porządek dzienny weszła nagłośnienie wniosku Wyzwolenia i Jedności ludowej w sprawie rozwiązania Sejmu i rozpisanie nowych wyborów.

P. Poniatowski (Wyzw.) stwierdza, że od szeregu mies. Sejm i jego powaga w oczach społeczeństwa gładnie. Po trzech latach istnienia, Sejm się już zastarzał. Mowca wnosi o rozważenie meritum sprawy. Nagłośnienie uznano za przyjęte i postanowiono przystąpić do meritum debaty.

P. Putek (Wyzw.) zaproponował, aby sam wniosek o rozwiązanie Sejmu uchwalono bez dyskusji. Wniosek ten upadł, poczem w debacie merytorycznej pierwszy zabrał głos poseł Żuławski, oświadczaając, że zdaniem jego klubu wina obecnych stosunków leży w Sejmie, niezdolnym do stworzenia większości. Ponieważ Sejm nie może rozwiązać wielu problemów powinien ustąpić już dzisiaj. Mowca zgłasza w tym du-

chu poprawkę, aby Sejm rozwiązał się z chwilą przyjęcia uchwały.

Poseł Poniatowski oświadczył, że najważniejszym terminem rozwiązania Sejmu byłby wrzesień. Jeżeli jednak na inny termin dałoby się skupić wymagana liczba głosów, to za takim wnioskiem stronnictwo mowcy będzie głosowało.

Poseł Gdyk (Ch. D.) stwierdza, że Sejm dotknięty jest memocą, jednak stronnictwo mowcy jest przeciwny wnioskowi.

Poseł Wasylczuk (Ukr.) oświadcza się za natychmiastowym rozwiązaniem Sejmu.

Pos. Kiernik (Piast) oświadcza, że stron. Piasta gotowe jest każdej chwili stworzyć większość parlamentu, chociaż by koalicja ze stronnictw, które chcą wykonywać twórczo pracę. Lud nie jest zadowolony z tego Sejmu, lecz nie chce wyborów z list na numery, chce głosować na osobistości, żąda zmniejszenia liczby posłów i przeprowadzenia wyborów na podstawie innej, niż obecnie.

Następnie w imiennym głosowaniu 194 głosami przeciw 141 odrzucono poprawkę posła Żuławskiego o natychmiastowe rozwiązanie Sejmu. Za wnioskiem tym głosowały kluby PPS., Wyzwolenia, NPR., komuniści, Białorusini, Ukraińcy, Żydzi, Niemcy i radykalni chłopcy. Związek Chłopski oraz Niezależna partia chłopska.

Nad wnioskiem Wyzwolenia odbyło się również głosowanie imienne, przyczem 228 głosami przeciw 99 odrzucono ten wniosek.

Biuletyn Izby handlowej i przemysłowej we Lwowie.

Lwów, 2. kwietnia.

Dos'awy rządowe. Okr. Szeł. In Lwów zamierza oddać w drodze przetargu publicznego dostawę arundacyjną, ziemniaków, cebuli świeżej, kapusty kiszonej, owsa, słomy okłotowej i mierzwiastej dla garnizonu Rawa ruska, oraz słomy okłotowej i mierzwiastej dla garnizonu B zeż ny na czas od 21. kwietnia do 30. września 1925 r. Reflektanci na powyższe dostawy winni wnieść oferty opieczetowane do 6. Okr. Szeł. Int. w jerminie do 16. kwietnia 1925. 11. Departament VIII. S. nitany M. S. Wojsk. zamierza oddać w drodze przetargu nieograniczonego dostawę loco Warszawy: narzędzi chirurgicznych, dentystycznych, materiałów rentgenologicznych, przyrządów odkażających, kąpielowych, aptecznych (aparaty destylacyjne, wagi i td.), kap do gazowania koni, wyrobów z brenzentu i rzucadeł. Ilości żądanych artykułów, oraz szczegóły dostawy są do przejrzenia w Departamencie Sanitarnym od godziny 10-ej do 12-ej. Oferty zapieczetowane na każdą listę oddzielnie w dwóch egzemplarzach winny wpłynąć do Departamentu Sanitarnego w Warszawie ul. Nowowiejska do dnia 15. kwietnia 1925.

Wyrób i sprzedaż wódek niemonopolowych. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 13 marca b. r. (Dz. U. Rz. P. Nr. 28) podaje dokładne przepisy dotyczące wyrobu i sprzedaży wódek niemonopolowych.

Traktat handlowy z Niemcami.

VI

Lwów, 3. kwietnia.

Drzewo surowe, półfabrykaty z drzewa oraz wyroby z drzewa stanowiły 9,8% wartości całego wywozu z Polski. Kupiec niemiecki jest również w pewnym stopniu pośrednikiem w reeksportie drzewa i nie jest przytem wcale głównym odbiorcą. W kazuje na to tabela ponijsza:

	Wartość wywozu (w tys. zł.)	
	ogółem	do Niemiec
Papierówka	3.659	3.366
Zerdzie i okrągłaki	2.148	1.044
Kłody kłocce	7.20	3.558
Bale, deski, łaty	47.863	13.723
Podkłady kolejowe	6.582	3.328
Wyroby bednarz	4.698	1.967
Meble	4.374	1.764
Forniry	3.729	1.138

To samo dotyczy nafty i jej przetworów:

	Wartość wywozu (w tys. zł.)	
	ogółem	do Niemiec
Nafta	7.372	1.842
Oleje pędne	6.551	2.764
Oleje smar.	10.236	2.840
Benzyna	16.433	5.517
Parafina	10.883	1.677

Poważniejszą wartość przedstawia wywóz do Niemiec ołowiu (4378 tys. zł.) cynku (20.628 tys. zł.) i wyrobów z cynku (10.542 tys. zł.) ale ta produkcja z łatwością może znaleźć zbył i poza Niemcami, a dla przemysłu niemieckiego najdogodniejszym źródłem nabycia jest właśnie Górny Śląsk. Dla przemysłu włókiennego rynek niemiecki nie ma znaczenia.

Powyższy pobieżny przegląd najważniejszych pozycji wywozu z Polski do Niemiec wykazuje, że tylko dla węgla w okresie najbliższym, rynek niemiecki nie dałby się zastąpić. Jeżeliby nie można osiągnąć zapewnienia zbytu dla węgla górnośląskiego w oznaczonym rocznym rozmiarze, to zawarcie traktatu nie przedstawiałoby dla Polski doniosłego interesu. Bilans obrotu handlu z Niemcami bez wywozu węgla byłby po stronie polskiej ujemny.

Ewentualna wojna celna wstrzymałaby przywóz do Polski towarów niemieckich i utrudniłaby tranzyt z Niemiec do Rosji przez Polskę. Niemcy nie posiadają dziesiąt monopolu w żadnej gałęzi produkcji: maszyny niemieckie czy instalacje elektryczne nie są bynajmniej zastąpione, jak wykazało doświadczenie z urzędowym bojkotem eksportu do Polski. Warto o tem pamiętać, że Niemcy ciągną znaczne zyski z pośrednictwa handlowego. Niewątpliwie znaczny odsetek wartości importu z Niemiec do Polski, objętego statystyką handlu zagranicznego, przypada na towary zamorskie, przychodzące do Polski za pośrednictwem kupców niemieckich.

Towar	Ogółem z Niemiec
Ryż	11.807 3.650
Mąka pszenna	19.190 1.761
Pomarańcze i cytryny	11.756 1.342
Korzenie	3.978 1.348
Herbata	4.627 922
Kakao	5.985 1.437
Kawa	10.455 1.662
Smalec i sadło	15.826 5.588
Tytoń	15.699 2.331
Skury surowe	13.696 2.530
Rudy żelazne	35.665 2.699
Juta	6.041 1.163
Bawełna	104.541 5.029
Włókna	4.153 15.257

Z posiedzenia Rady miejskiej

Lwów, 3. kwietnia.

Na wstępie wczorajszego posiedzenia Rady miejskiej r. dr. Löwenherz po bardzo wszechstronnym uzasadnieniu postawił wniosek nagły w sprawie wyboru Komisji przyszłości Lwowa.

Wniosek uchwalono z tem, że Komisja matka ma na następnym posiedzeniu przyjąć propozycje składu Komisji i jej regulaminu.

Komisja Przyszłości Lwowa ma się ukonstytuować możliwie najrychlej — w każdym zaś razie jeszcze w bieżącym miesiącu.

Następnie r. sen. Thullie interpelował prezydium w sprawie zniesienia podatku gminnego od hoteli, uzasadniając swój wniosek tem, że drożyzna hoteli wpływa ujemnie na frekwencję obcych we Lwowie. Prez. Neuman odpowiedział, że znieszenie ustanowionych podatków nie jest obecnie możliwe ze względu na utrzymanie równowagi budżetu.

Z porządku dziennego referował r. Felsztyn sprawę: uwolnienia materiałów budowlanych od miejskiego podatku ładunkowego. Wobec ważności problemu rozbudowy uchwalono, aby celem przyczynienia się do niżki cen materiałów budowlanych zwolnić od podatku ładunkowego materiały o wyjątkowo ciężarze gatunkowym, jak kamień, cegła, cement, wapno, drzewo budowlane, trawersy żelazne, na przeciąg od 1. kwietnia do końca października r. 1925.

Na wniosek tego samego referenta uchwalono przystosować taryfę miejskiego podatku od ładunków do ustawy państwowej, wedle norm przewidzianych w rozp. minist. z 4. lutego 1925. oraz podwyższyć stopę podatku gminnego do państwowego podatku gruntowego z 95 na 125 proc.

Nad referatem r. Sokala o wydzierżawieniu restauracji w ogrodzie Kościuszki, rozwinęła się dłuższa dyskusja, poczem uchwalono w myśl wniosku referenta wydzierżawić restaurację wraz z budkami nadal kooperatywie kelnerów.

W myśl referatu r. Höllingera uchwalono zmienić sposób pobierania podatku miejskiego od spożycia, w lokalach restauracyjnych po g. 10 w noc, ponieważ dotychczasowy sposób doliczania tego podatku do rachunków spotykał się nietylko z oporem publiczności, ale i właścicieli przedsiębiorstw. Wobec tego Magistrat postanowił w porozumieniu z prełożeniem korporacji gospodniowszycarskiej zryczałtować powyższy podatek na sumę 1500 zł. miesięcznie płatny z górą przez korporację, a prełożenie korporacji rozdzieli te sumy pomiędzy swoich członków.

Sprawa regulacji Bogdanówki z powodu spóźnionej pory i braku kompletu odroczył prezydent do następnego posiedzenia.

Przed zamknięciem posiedzenia prez. Neumann zaprosił reprezentację miejską do wzięcia udziału w uroczystości złożenia wieńca na grobie śp. Tadeusza Rutowskiego, która się odędzie dzisiaj o godz. 5 popoł. jako w rocznicę jego śmierci.

REDAKCJA „GAZETY LWOWSKIEJ“ OCENIĆ BĘDZIE NA SWYCH SZPALTACH NOWE WYDAWNICTWA JEDYNIJE TYLKO WOWCZAS, GDY ONE NADSYLANE BĘDĄ WPROST POD ADRESEM REDAKCJI, NIE ZAŚ JEJ POSZCZEGÓLNYCH CZŁONKÓW.

Z komisji sejmowych.

LOTNICTWO CYWILNE — OGRANICZENIE WWOZU ARTYKUŁÓW ZBYTKU.

Warszawa, 2. kwietnia, (Tel. G. L.). Sejmowa komisja wojskowa prowadziła dyskusję nad odpowiedzią przedstawiciela Ministr. Spraw Wojsk. w sprawie lotnictwa cywilnego.

Pierwszy zabrał głos p. Dąbrowski (ChN) stwierdzając, iż należy zauważyć, iż Niemcy są ograniczone przez traktat wersalski w wytwarzaniu aparatów lotniczych i dlatego przenoszą fabryki bądź do krajów ościennych, bądź do Rosji. Mobilizacja lotnicza Niemiec oparta jest na aparatach Junkersa. Jeżeli Polska pozwała zagnieździć się temu aparatowi u siebie a nawet stwarza dla niego warunki faktycznego monopolu, to w ten sposób idzie na rękę planom niemieckim, tworząc rezerwy lotnictwa niemieckiego Budownictwo aparatów lotniczych w Polsce nie może się rozwinąć dopóki będzie istniał faktyczny monopol aparatów niemieckich.

Posel Załuska (ZLN) rozwija również tezę niebezpieczeństwa uzależniania się lotnictwa polskiego od aparatów Junkersa.

Pułk. Petrażycki stwierdza, że Min. Spr. Wojsk. jesienią 1924 roku postawiło Towarzystwu następujące warunki:

1. Baza ma być przeniesiona z Gdańska do Warszawy.
2. Zarząd i 67% akcji imiennych ma być w rękach Polaków.
2. Personel i techniczny i piloci ma składać się z Polaków.
4. Baza warszawska składać się ma z magazynów i części zapasowych.

Warunki te zostały przyjęte.

W dalszej dyskusji wyjaśnić udział jeszcze dyrektor departamentu Ministerstwa kolei inżynier Czapski, major sztabu generalnego Iwaszkiewicz, oraz przemawiali posłowie Miedziński (Wyzw), Polakiewicz (Wyzw), Jędrzak (Piast) i Sadzewicz (ZLN), którzy na ogół podzielali punkt widzenia pp. Dąbrowskiego i Załuski.

Wyjaśnienie Ministerstwa Skarbu.

Lwów, 2. kwietnia.

(i) Prezes Najwyższej Izby Kontroli oświadczył, że Izba nie mogła przedstawić Sejmowi wniosku o udzielenie Rządowi absolutorjum z wykonania budżetu ponieważ Rząd dotychczas nie złożył Sejmowi zamknięć rachunków budżetowych od czasu opuszczenia Polski przez okupantów.

Z powodu tego oświadczenia, Ministerstwo skarbu pozostało do prasy obszerne wyjaśnienia, stwierdzające że przewidziany w art. 7 konstytucji obowiązek składania Sejmowi zamknięć rachunkowych nie może dotyczyć ani okresu poprzedzającego uchwalenie konstytucji ani okresu do 1922 r. włącznie, kiedy preliminarze budżetowe nie były przez Sejm zatwierdzane.

Min. skarbu przypomina dalej, że w lutym 1924 r. sam prezes N. Izby Kontroli pisemnie dowodził, że dla osiągnięcia oszczędności, należy zwolnić władze i urzędy od wykonywania prac nie mających aktualnego znaczenia, jak sporządzanie

Na posiedzeniu komisji przemysłowo-handlowej przeprowadzono dyskusję generalną nad wnioskiem posłanki Eggerowej (ZLN) w sprawie ograniczenia importu artykułów zbytku. Referentka na podstawie cyfr stwierdziła ogromną rolę jaką w bilansie handlowym ub. roku odegrał przywóz wyrobów luksusowych. Przywieziono owoców południowych za 29 milionów, jedwabiu za 34 milj., bakalii za 14 milj., galanterji za 14 milj., odzieży, przeważnie wykwintnej za 29 milj., skór wyprawionych i obuwia wykwintnego za 74 milj. Wstrzymanie przywozu artykułów luksusowych zdecydowałoby już o równowadze naszego bilansu handlowego. Przywóz zaostrza kryzys produkcji krajowej a jeśli zdrowa konkurencja w czasach normalnych przyczynia się do rozwoju produkcji, to w okresie kryzysu ograniczenie przywozu wyrobów zbytkowych jest co najmniej konieczne, w szeregu innych środków zasadniczych i całokształcie planu gospodarczego.

Reasumując wywody, stawia szereg konkretnych rezolucji, zmierzających do ograniczenia przywozu wyrobów zbytkowych przez zniesienie autonomicznych ulg celnych na te wyroby, zrewidowanie ulg konwencyjnych, przeprowadzenie zasadniczej rewizji taryfy celnej w kierunku wyodrębnienia z niej towarów luksusowych i podwyższenia stawek oraz przez zwalczanie wszelkiego rodzaju przemysłnictwa a zwłaszcza t. zw. szmug'u salonowego.

W dyskusji ogólnej posłowie wszystkich stronnictw wypowiedzieli się zasadniczo za wnioskiem referentki z zastrzeżeniami co do kwestji traktatów handlowych, które wymagają specjalnego zbadania.

Uchwalono dyskusję szczegółową nad wnioskiem przeprowadzić łącznie z dyskusją nad programem gospodarczym, który w najbliższym czasie ma być przedmiotem obrad komisji.

zamknięć rachunkowych do 1922 r. temwięcej, że kontrola gospodarki Państwa była wykonywana a ważniejsze wnioski komunikowane w rocznych sprawozdaniach.

Prace nad skutecznieniem zamknięć prowadzone są bez przerwy. Obecnie w pełnym toku jest opracowywanie zamknięć za lata 1923 i 1924.

Zamknięcie rachunkowe za rok 1923 sporządziło już 12 władz centralnych z ogólnej liczby 20, zamknięcia za r. 1924 mogą być dokonywane dopiero po 2 i pół mies., od upływu t. zw. terminu ulgowego dla wykonania budżetu.

Praca zatem nad zamknięciem rachunków budżetowych — pisze w zakończeniu swych wywodów Min. skarbu — znajduje się na drodze normalnej, zgodnej z brzmieniem Konstytucji i z wymaganiami Naj. Izby Kontroli Państwa i nie może wywoływać zarzutów, iż Rząd zaniedbał swego konstytucyjnego obowiązku zdawania sprawy z wykonywania uchwalonych przez ciała prawodawcze budżetów.

Dział ekonomiczny.

Lwów, 2. kwietnia.

Dyrekcja Akcyjnego Banku Związkowego donosi nam, że na mocy transakcji między dotychczasowym głównym akcjonariuszem „Atezelem“ p. dr. Leonem Wasserbergem, a grupą przemysłowców Małopolskich przeszły a.cje te na własność wymienionej grupy.

Wszelkie pogłoski ujemne, które w ostatnich dniach pojawiły się na temat powyższego Banku, są niezgodne z prawdą, natomiast nieulegają wątpliwości, że rozwój Banku jednego z najstarszych w Małopolsce i stanowiącego ważną placówkę miejscową jest zapewniony.

EKONOMISTA

Giełdy pozalwowskie

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA

Kraków, 3. kwietnia.

Bk Przemysłowy 0:34 płać, Bk Zw. Spółek ex 10:50, Chodorów 4:30—4:40, Zieleniewski 11:65 do 11:70, Cegielski 0:57—0:59, Parowoz 0:69 towar, Pociąg 1:15, Górka 17:1/2—18:00, Siersza g. 4:10 towar, Nafta 0:57, Chybie 5:30—5:40, Gazy zach. 2:75, Jaworzno dr. 13:75, Chmielów 0:51, Dolar 5:19. Tendencja nieco silniejsza.

GIEŁDA ZURYCHSKA

Zurych (Pat.) Not. z 2. kwietnia

	Przekazy	Gotówka
Paryż	27 05	26 95
Londyn	24 78	24 76
Nowy Jork	5 18 8	5 18 3
Warszawa	100 50	99 50
Belgia	26 42	26 32
Włochy	21 37	21 30
Hiszpanja	74 10	73 90
Holandja	206 75	206 50
Berlin	1 23 5	1 23 4
Wiedeń	73 10	72 90
Sztokholm	140 05	139 50
Oslo	81 75	81 25
Kopenhaga	95 20	94 70
Sofja	3 80	3 75
Praga	15 37 1/2	15 32 1/2
Budapeszt	0 72 2	0 71 7
Belgrad	8 37 1/2	8 30
Ateny	8 40	8 20
Konstantynopol	2 75	2 65
Bukareszt	2 45	2 37 1/2
Helsingfors	13 10	13 00
Buenos Aires	200 00	198 00

Tendencja osłabiona.

OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 3. kwietnia.

Dziś tendencja niezmiennona kursa otrzymane jak wczoraj. Obrót słaby.

Dolary amer. 5:18 1/2 do 5:18 1/2, dol. kanadyjskie 5:15 1/2 do 5:15 1/2, korony czeskie 0:15 1/2 do 0:15 1/2, leje 0:02 1/2 do 0:02 1/2, franki franc. 0:27 1/2 do 0:27 1/2, frank szwajcarski 1 00 do 1 01, funty szterl. 24 50 do 24 60, Ruble a 500 i a 100 za 1 tys. 0 00 zł. do 0 00 zł. drobne za 1 tys. 0 00 do 0 00 zł. niemieckie tys. stare za 4 tys. 0 42 do 0 45 gr., korony a str. za tys. 0 07 1/2 do 0 07 1/2 gr.

Złoto: 20 kor. 21 75 do 21 90, 20 frank. 19 75 do 19 85, 20 marki 24 80 do 24 90, 10 rubli 27 00 do 27 20 gr.

Srebro: kor. austr. 0 44 1/2—0 44 1/2, 5-kor. austr. 2 30—2 32, floreny 1 18—1 20, srebr. ruble 1 88.—1 90, kopiejki za rubel 0 84—0 85



A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płać		Żądają		Transakcje	Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płać		Żądają		Transakcje
			zł	gr	zł	gr				1924	1925	zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe.								c) Przemysłowe:								
4% Państwowa poż. Konwersyjna	1000	---						Agrohemia f. szt. naw.	500	5000	---					
8% P. z r. 1922.	10000	---						Bracia Biskupscy	1000	---						
II. Listy zastawne.	110z	---						Browu Boveri Z. elekt.	1000	---						
(bez kuponu bież.)								Browary lwowskie	500	1 zł	8 90	9 15	9 00-9 05			
4 1/2% Banku hip. gal.		---						Chodorów f. cukru	1000	25 gr	4 30	4 40	4 35			
4 1/2% Bk. kred. z. gal.		---						„Chybie” fabr. cukru	1000	50 gr						
4 1/2% Banku Małop.		---						„Cegielski” f. maszyn	50z.	30000						
4 1/2% Bk. nip. ziemel.		---						„Cmielów” fabr. porcel.	1000	2000						
4 1/2% Pol. Bk. kraj.		---						Fabryka Lokomotyw	---							
4% Polsk. Bk. kraj.		---						Gafoła fabr. obuwia	140	14000						
4 1/2% Tow. kred. gal. ziemskie		---						Galicja Rafin. nafty	140	---						
III. Obligi.	za 100 Koron	---						„Gazolina” prz. wiert.	1000	---	1 80	2	1 85-1 95			
(bez kuponu bież.)								Górka fabr. cementu	140	---						
4 1/2% K. P. Bk. kraj.		---						Karpalit zakłady litog.	140	---						
4% Kom. P. B. kraj.		---						Krakus f. wód. Kraków	280	20 gr.						
4% K. lok. P. Bk. kr.		---						„Marynin” Z. p. ogrod.	5000	---						
IV. Akcje.								Niemojowski f. pap.	1000	10500	---	60	62	0 61-0 61 1/2		
a) Bankowe:		1924	1925					„Nitrat” Zakł. chem.	---	---						
Akcyj. Związk	280	---	---					Oikos Zakł. prz.-drz.	1000	---	2 20	2 35	2 25-2 30			
Akcyj. Hipoteczny	280	15000	---	54	56	0 55		Orthwein, Karasiński	500	---						
Handlowy w Poznaniu	1000	---	---					Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr	---	67	7	0 68-0 69		
Bank komercyjny	280	2800	---					Pezet Pow. Zakł. bud.	500	1000	---	27	29	0 27 1/2-0 28 1/2		
Małopolski	280	5600	---					Pocisk zakł. amun.	350	---						
Powszechny kredyt.	280	28000	---					„Pokucie” Ska naft.	1000	750	---					
Przemysłowy	280	9000	---	33	35	0 33 1/2-0 34		Pol. Nafta prz. wiert.	500	20000	---	49	52	0 50-0 51		
Rolniczy S. A.	1000	---	---	29	31	0 30		Pol. Tow. Budowlane	500	---						
Ziemiński kredytowy	280	15000	---					Potęga Tow. huty ż.	10000	---						
Zemelny	280	---	---					Rakszawa. fab. sukna	140	---	1 90	2 00	1 95			
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	100000	---					„Rohn Zieliński” Z. m.	500	---						
b) Handlowe:								Siersza gór. zakłady	140	36000	---	4 65	4 20	4 10-4 15		
Polbal	1000	45000	---					Spółka Akc. Wydawn.	280	---						
Polsot	1000	---	---					„Strem” Z. chem.	---	---						
Tohan	140	4500	---					Tepege gór. zakłady	700	20 gr.	---					
„Tehate” Tow. akc.	1000	18000	---					Tesp. tow. ekspl. soli	1000	---	5 60	5 80	5 70			
Wawel	500	---	---					Trzebina fabr. masz.	140	18000	---					
Hurtownia kol. S. A.	---	---	---					Ursus fab. motorów	500	---						
								Wład i Ska	500	---						
								Zieleniewski f. masz.	1000	2 zł.	ex	11 20	11 55	11 35-11 40		

B. Kursa Walut i Dewiz.

Bilety bankowe	Kategorie:			
	płać	żądać		
		Dolary amerykańskie (za 1 S)	---	---
		Dolary kanadyjskie (za 1 S)	---	---
		Dynary (za 100)	---	---
		Funty szterlingi (za 1 £)	---	---
		Franki belgijskie (za 100)	---	---
		Franki francuskie (za 100)	---	---
		Florenty holenderskie (za 100)	---	---
		Franki szwajcarskie (za 100)	---	---
		Korony austriackie (za 100.000)	---	---
		Korony czesko-słowackie (za 100)	---	---
		Korony duńskie (za 100)	---	---
		Korony norweskie (za 100)	---	---
		Korony szwedzkie (za 100)	---	---
		Korony węgierskie (za 100.000)	---	---
		Lei rumuńskie (za 100)	---	---
		Liry włoskie (za 100)	---	---

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH

Sala komisyjna Giełdy, ul. Akademicka 17 parter
telefon międzymiastowy 52

Czas zebrań Giełdy zbożowej:
Zebrań giełdowe dla handlu zbożem i nasionami odbywać się będą od dnia 1. stycznia 1925 począwszy, co-dziennie z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt uroczystych w lokalu przy ul. Legionów 27. I. p. (Rejtana 6).

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 3 kwietnia.
Na przedgieldzie w naszej osyłały. Ogółem zawarto kilka zaledwie transakcji po kursach niskich. Popyt słaby, towaru bardzo mało. Gazy wschodnie 11 15, Jaworzno 13 40. Gazy zachodnie poniżej 2 90 oddawać nie chciano, oferty kupna 2 60, do transakcji nie doszło. Przeworsk imienny obniżył się na 2 19. Lesienice notowały 1 40, Radziwiłł 1 60. W innych papierach zastój. Akcje kotowane nie wykazują większych zmian ku słowym. Ruch niewielki, przy średnim zapotrzebowaniu. Akcje handlowe, papiery państwowe i procentowe bez zainteresowania.

Placowano pod koniec za: Browary 9 00, Chodorów 4 35, Tespy 5 70, Zieleniewskiego 11 35, Parowozy 0 69, Pezet 0 27 1/2, Rakszawa 1 95, Gazolinę 1 95, Bank Hipoteczny 0 55, Przemysłowy 0 34, Rolniczy 0 30.

Tendencja naogół utrzymana. — Uposobienie rezerwowane. Kursy walut niezmiennione. Dolary 5 18 35. Popyt za dewizą na Londyn.

OBROTY W AKCJACH.

Hipoceczny 0 55, Przemysłowy 0 33 1/2, 0 34, Rolniczy 0 30, Browary 9 05, 9 —, Chodorów 4 35, Gazolina 1 90, 1 85, 1 95, Niemojowski 0 61, 0 61 1/2, Oikos 2 30, 2 25, Parowozy 0 68 0 69, Pezet 0 25 50, 0 28, 0 27 50, Nafta 0 50, 0 51, Rakszawa 1 95, Siersza g. 4 10, 4 15, Tespy 5 70, Zieleniewski 11 40, 11 35.

OBROTY W AKCJACH NIEKOTOWANYCH.

Lwów, 3 kwietnia.
Gazy wschodnie 11 15. Jaworzno (100) 12 70, (25) 13 45 13 40 (drobne) 13 90. Lesienice 1 40. Przeworsk (menny) 2 0 00, 2 19 00. Radziwiłł 1 60.

Giełda zbożowa.

Lwów, 3 kwietnia.
Zastój na giełdzie i poza giełdą trwa dalej. Sporadyczna transakcja w owsie rumuńskim loco Żółtów po 31 50. Na ogół brak większego zainteresowania. Tendencja utrzymana. Uposobienie słabe.

C. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszonica krajowa ex 1924 750 gr.	39	41	*)	Mąka pszenna 4% „0” typy młyny lwowskie loco	---	---	
Żyto małopolskie ex 1924 680 gr.	31	32	*)	Mąka pszen. kuchen. 1 } Lwów brutto	---	---	
Jęczmień małopolski browarn. 650 gr.	31	33	*)	Mąka pszen. ciemna 4 } z netto łącznie	---	---	
Jęczmień małopolski przemiał. 620 gr.	26	27	*)	Mąka żytnia 60% T } z workami	---	---	
Owies małopolski ex 1924 410 gr.	31	33	*)	Mąka żytnia 70% T } z workami	---	---	
Kukurudza rumuńska	---	---		Gryś kukurudziany	---	---	
Ziemniaki przemysłowe	---	---		Mąka kukurudziana	---	---	
Fasola biała	---	---		Otręb żytni netto bez worka	---	---	
Fasola kolorowa	---	---		Kasza hryczana	---	---	
Fasola krasa	---	---		Kasza jaglana	---	---	
Groch polny	---	---		Kasza jęczmienna	---	---	
Groch 1/2 Victoria	---	---		Pęczak	---	---	
Bobik	---	---		Makuchy lniane i konopne	---	---	
Mieszanka pastewna w ziarnie	---	---		Makuchy rzepakowe	---	---	
Wyka	---	---		Koniczyna czerwona krajowa natur.	---	---	
Siano słodkie krajowe prasowane	---	---		Kapusta kwaszona	---	---	
Słoma prasowana	---	---		Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	---	---	
Hreczka	---	---		Częstochowiłka 75 kg. za sztukę	---	---	
Len	---	---		Worki używane, dobre, za sztukę	---	---	
Łubia	---	---					

*) Ceny szacunkowe bez transakcji.

Kronika.

Piątek 3. kwietnia Rz. kat.: Ryszarda — Gr. kat.: Jakowa.

Konferencje ks. Arcybiskupa Teodorowicza, ogłoszone na sobotę 4. b. m., rozpoczyna się dopiero w Palmową Niedziele o godz. 6½ wieczorem.

Ankieta w Izbie adwokatów. Z inicjatywy prezesa Izby adwokatów dra Michała Greka odbędzie się 8. bm. w Izbie adwokatów ankieta w sprawie projektu polskiej procedury karnej, uchwalonej już w drugim czytaniu przez komisję kodyfikacyjną Sejmu. W ankiecie weźmie udział oprócz adwokatów, zajmujących się specjalnie prawem karnym, rektor Makarewicz, profesorowie Nowotny i Allerhand (członkowie komisji kodyfikacyjnej) oraz zaproszeni przedstawiciele prokuratury, nadprokuratury, sądu okręgowego, apelacyjnego, które niewątpliwie wysła swoich delegatów. Referentami będą adwokaci dr. Grek, Axer, Pierarki, Fromberg, Głęszkiewicz, Hersztal. Rezolucje przesłane zostaną komisji kodyfikacyjnej Sejmu i ministerstwu sprawiedliwości.

Na dochód komitetu budowy organów odbędzie się w niedzielę palmową przed kościołem św. Fljbiecy sprzedaż palm. Komitet uprasza parafian o liczne ofiary na ten cel.

Walne Zgromadzenie Towarzystwa Galicyjskiej Kasy Oszczędności we Lwowie odbędzie się w poniedziałek, dnia 6. kwietnia 1925 o godz. 10 przed południem w gmachu własnym, przy ul. Jagiellońskiej 1. orj.

(—) Niefortunny strzelec flobertowy. Wczoraj doniósł policji Michał Ponv, czeladnik murarski, zam. na Persenkówce w barakach miejskich, że mieszkający w pobliżu posterunkowy P. P. A. Jozzy Gawar strzelając na swem podwórzu z pistoletu flobertowego do celu, postrzelił jego 7-letniego chłopca Mariana w szyję. Lekarz Pogotowia ratunkowego po zaopatrzeniu ranego polecił go odwieźć do szpitala. Przybyły na komisariat posterunkowy Gawar podał, że strzelając na swem podwórzu do celu nie widział owego chłopca, gdyż ten znajdował się na drugim podwórzu. Flobert zakwestionowano.

Reorganizacja wewnętrzna M. S. W.

UZUPEŁNIENIE STATUTU ORGANIZACYJNEGO. — ZMIANY.

Lwów, 3. kwietnia.

Na ostatnim posiedzeniu Rady Ministrów przyjęto rozporządzenie w sprawie uzupełnienia statutu organizacyjnego M. S. W.

Uzupełnienie to dotyczy departamentu samorządowego, który składać się ma z wydziałów: samorządu ziemskiego, samorządu miejskiego, oraz dwóch nowych wydziałów: organizacji samorządu i finansów komunalnych. Likwidacji podlega natomiast wydział aprowizacyjny.

Wydział samorządu ziemskiego obejmować będzie nadal sprawy samorządu ziemskiego, t. j. wojewódzkiego, powiatowego i gminnego nadto sprawy wynikające z potrzeby zapewnienia zgodnej działalności Ministerjum w zakresie stosowania statutu autonomicznego wojew. Śląskiego oraz sprawy samorządowe należące do kompetencji innych wydziałów departamentu.

Wydział samorządu miejskiego obejmować będzie sprawy samorządu miast, miasteczek i uzdrowisk, sprawy przewłaszczeń, zabudowania miast i sprawy kosztów leczenia.

Do kompetencji wydziału finansów komunalnych należeć będą

sprawy dotyczące finansowej i ekonomicznej działalności związków komunalnych oraz urzędów społeczno-gospodarczych tych związków, zaś wydział organizacji samorządu obejmie sprawy organizacji związków komunalnych i ich organów, podległych na zorozi Min. spraw wewnętrznych, a w szczególności sprawy legislatywne. Natomiast w związku z decydowaną likwidacją wydziału aprowizacyjnego, sprawy społeczno-gospodarcze związków samorządowych przydzielone będą w przewidzianej części wydziałowi do spraw finansów komunalnych.

Załatwienie spraw aprowizacyjnych o charakterze ogólnym, obejmującym całe państwo, wynikających z przekazania Min. spraw wewnętrznych czynności b. Min. aprowizacji nie jest przewidywane. Nadto na podstawie powyższej reorganizacji „Centralne Biuro dla walki z handlem kobietami i dziećmi” przeniesione będzie z wydziału „Hygieny Społecznej” do wydziału „Porządku publicznego i policji”.

Wykonanie powyższego rozporządzenia Rada Ministrów poleciła Ministrowi spraw wewnętrznych.

(—) Nagłe zastąpienie na ulicy. Stefan Granał, liczący lat 55, zam. w Pasiakach Zubrzyckich w pobliżu Lwowa, przechodząc wczoraj Rynkiem nagle zachorował. Przybyły lekarz nie zdołał agnoskować choroby i polecił chorego odwieźć do szpitala powszechnego.

(—) Samobójstwo przodownika policji. Wczoraj rano przodownik Policji Państwowej Jan Rak, liczący lat 46, w szynku Łaksera przy ul. Janowskiej 6, celnym strzałem z rewolwera pozbawił się życia. Denat był alkoholiczkiem, ostatnio znacznie zadłużył i w chwile przed redukcją pozbawił się życia. Zwłoki na

połączenie lekarza dzielnicowego odstawiono do instytutu medycyny sądowej.

(—) Włamanie do budki inwalidzkiej. Właściciel kiosku inwalidzkiego przy ul. Leona Sapieży Władysław Mirosławski, doniósł, że nieznanymi sprawcami włamaniu się do jego budki skradli tytoń i papierosy wart. 27 zł.

(—) Kradzież drobiu w zakładzie dla nieuleczalnych. Nieznany sprawca droga przez ogród dostał się wczoraj do stajni Zakładu dla nieuleczalnych przy ul. Biłskich i skradł drób wartości 60 zł.

OGŁOSZENIA

UZNAANIA ZA ZMARŁEGO.

L. cz. T. IV. 23/25/2. Edykt. Józef Surma syn Ignacego i Agnieski urodzony 28 stycznia 1887 w Witkowicach ad Biała i tam zamieszkały jako żołnierz 31 p. posp. ruszenia był. armji austr. zaginał na wojnie od sierpnia 1916 bez wieści. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo jego za rozwiązane, wzywa się aby uwiadomiono Sąd albo obrońcę wężła małżeńskiego adwokat. Dra Banachowskiego w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie. Sąd okręgowy Oddział IV. 2922 Wadowice, 6 marca 1925

T. 82/24/3. Iwan Sztangret urodzony 10 lutego 1888 w Czernichowie powiat Tarnopol powołany w czasie ogólnej mobilizacji w sierpniu 1914 do wojska austrjackiego do 15 pp. miał umrzeć w roku 1918 w szpitalu Bruzaw na Węgrzech. Na prośbę żony jego Ksenki wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi p. Dr. Csillikowi adw. w Tarnopolu wiadomość o zaginionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po upływie roku rozstrzygnie o wniosku. Sąd okręgowy Oddział V. 2680 Tarnopol, dnia 15 listopada 1924.

L. L. cz. T. V. 420/24/4. Maciej Medrala, urodzony 1878 w Palikówce powiat Rzeszów przydzielony do austr. 40 pułku piechoty walczył na froncie rosyjskim w dniu 2 września 1914 pod Lublinem poniósł śmierć. Wdrażając postępowanie celem udowodnienia jego śmierci wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do trzech miesięcy. Sąd okręgowy 1976 Rzeszów, 12 grudnia 1924.

T. 641/24. Wasył Procków urodzony 1880 z Trybuchowca żołnierz zaginał roku 1918. Celem uznania go zmarłym wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Ilka Panycza w Trybuchowcach do 6 miesięcy. Sąd okręgowy 2486 Stanisławów, 9 lutego 1925

T. IV. 52/25/1. Edykt. Piotr Kurek syn Franciszka i Karoliny urodzony 26 czerwca 1885 w Frydrychowcach zamieszkały, ostatnio w Zatorze jako żołnierz 56 pp. byłej armji austr. dostał się do niewoli rosyjskiej — z której ostatnio o sobie wiadomość dał we wrześniu 1917. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo jego za rozwiązane, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo obrońcę wężła małżeńskiego adw. Dra Schlanka w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie. Sąd okręgowy Oddz. IV. 2919 Wadowice, 2 marca 1925.

T. 97/24/3. Michał Zajac urodzony 17 listopada 1879, w Czernichowie powiat Tarnopol powołany w czasie ogólnej mobilizacji w sierp. 1914 do wojska austrjackiego — służył przy 22 p. obrony krajowej brał udział we wojnie światowej a ostatnio na wiosnę 1916 widział go świadek Stefan Sydorak przed bitwą na froncie włoskim. Wobec tego wdraża się na prośbę żony jego Warwary postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi adw. Mironowiczowi w Tarnopolu, wiadomości o zaginionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku. Sąd okręgowy oddz. V. 2681 Tarnopol, 29 października 1924.

155/24/3 Błażej Antków urodzony 15 sierpnia 1887, w Borkach wielkich powiat Tarnopol, powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austrjackiego, jako żołnierz brał udział w wojnie światowej, w przebiegu której dostał się do

T. 611/24. Michał Iwasz urodzony 1881 z Mołotkowa żołnierz zaginał roku 1916. Celem uznania go zmarłym wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Dra Wierzbowskiego w Stanisławowie do 6 miesięcy. Sąd okręgowy 2473 Stanisławów, 17 stycznia 1925.

Stanisławów, 17 stycznia 1925. Stanisławów, 17 stycznia 1925. Stanisławów, 17 stycznia 1925. Stanisławów, 17 stycznia 1925. Stanisławów, 17 stycznia 1925. Stanisławów, 17 stycznia 1925. Stanisławów, 17 stycznia 1925. Stanisławów, 17 stycznia 1925. Stanisławów, 17 stycznia 1925. Stanisławów, 17 stycznia 1925. Stanisławów, 17 stycznia 1925. Stanisławów, 17 stycznia 1925.

Sąd okręgowy oddz. V. 2634 Tarnopol, 7. stycznia 1925.

T. 670/24 Fedor Misuga syn Michała urodzony 1885 z Nizniowa żołnierz zaginał od 1916. Celem uznania go zmarłym wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Hrynia Hryniów w Nizniowie do 6 miesięcy. Sąd okręgowy 2522 Stanisławów, 12 stycznia 1925.

T. 24/25. Wasyl Mulyk urodzony 1872 z Petlikowca starych żołnierz miał umrzeć roku 1918 we Wiedniu. Celem uznania go zmarłym, wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Ołeksę Pryjmaka w Petlikowcach starych do 6 miesięcy. Sąd okręgowy 2523 Stanisławów, 2 stycznia 1925.

T. 16/25. Teodor Dańków urodzony 1880 z Petlikowca żołnierz zaginał roku 1914. Celem uznania go zmarłym wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Błażeja Mazura w Petlikowcach do 6 miesięcy. Sąd okręgowy 2524 Stanisławów, 2 lutego 1925.

T. 245/24/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Ryfka Ungerfeld zam. Bohrer wniosła o uznanie męża Salomona Bohrera za zmarłego. Z

Z teatrów lwowskich.

TEATR WIELKI:
Piątek, 3. kwietnia „Aida” (gość. występ Woroniec-Montwidowej).
Sobota, 4. kwietnia o godz. 3 popoł. „Sen noży letniej” (dla młodzieży szk.)
Sobota, 4. kwietnia wiecz. „Królowa Saby”.

Niedziela, 5. kwietnia o 3 popoł. „Kopciuszek” (po raz ostatni, ceny popularne).

Niedziela 5. kwietnia o 7.30 wiecz. „Tosca” (ostatni gość. występ Woroniec-Montwidowej).

Poniedziałek, 6. kwietnia „Cyganeria” (gość. występ Raiczewa).

TEATR MAŁY:
Piątek, 3. kwietnia „Spadkobierca” (50 proc. niżki).

Sobota, 4. kwietnia „Wielka księżna i chłopiec hotelowy”, kom. w 3 aktach Savotra (promjera).

Niedziela 5. kwietnia „Wielka księżna i chłopiec hotelowy”.

Poniedziałek, 6. kwietnia „Wielka księżna i chłopiec hotelowy”.

TEATR NOWOŚCI:
Piątek, 3. kwietnia „Clo-clo”.
Sobota, 4. kwietnia „Clo-clo”.
Niedziela, 5. kwietnia „Clo-clo”.
Poniedziałek, 5. kwietnia „Clo-clo”.

Biuro Koncertowe M. Tuerka.
Piątek 3. kwietnia: II. Koncert Bronisława Hubermana.

Poniedziałek, 6. kwietnia: Recital Czesława Krzyżanowskiego. 1870-3

Abonament kwietniowy. Od kilku dni kasa Teatru Wielkiego (I. piętro) sprzedaje bloczki abonamentowe na kwiecień, które cieszą się znacznym popytem. W kwietniu abonenci będą mogli łatwo zrealizować swe kupony, gdyż w miesiącu tym jest szereg nowości, jak „Królowa Saby”, „Clo-clo”, „Wielka księżna i chłopiec hotelowy”, „Maskarada na poddaszu”, wznowienie „Opowieści Hoffmana” itd. Sprzedaż bloczków odbywać się będzie jeszcze tylko kilka dni.

„Wielka księżna i chłopiec hotelowy”. Sobotnia premiera w Teatrze Małym wzbudziła duże zaniepokojenie, gdyż sztuka należy do jednej z najlepszych lekkiego repertuaru francuskiego. Próby pod reżyserią dyr. Czarnowskiego są na ukończeniu.

zaprzyjęzonych zeznań powódki, kartki Czerwonego Krzyża i poświadczenia Zarządu gminy Rudki z daty Rudki 8/1 1925, wynika, że Salomon Bohrer jako żołnierz 24 p. obr. kraj. brał udział w wojnie światowej i z początkiem czerwca 1916 zaginał. Od tego czasu niema o nim żadnej wiadomości wobec czego zachodzi domniemanie że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 Dzpp: wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Salomona Bohrera. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi Drowi Marjauowi Szanserowi adwokatowi w Samborze wiadomości o powyższym wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. lutego 1926. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. Sąd okręgowy Oddział V. 2708 Sambor, 20 stycznia 1925.

T. VI. 414/24. Weinstock Jakób. kupiec z Drużkowa pustego (Brzesko), przydzielony 1914 do 32. p. strzelców, zaginał. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego, ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi i wzywa go, aby stawił się przed podpisany Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po 30. września 1925 Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego. 2583 Sąd okręgowy.

Kraków, 26. stycznia 1925.

T. VI. 129/25. Krupa Błażej. rolnik z Krzesławic (Krajków), przydzielony 1914 do 16. p. strzelców, zaginał. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego, ogłasza się wezwanie, aby udzielono Sądowi wiadomości o nim i wzywa go, aby przed tym Sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swem życiu. Sąd na ponowną prośbę po 30. września 1925 wyda orzeczenie. 2584 Sąd okręgowy.

Kraków, 10. lutego 1925.

*T. 321/24. Jan Moroz, urodzony 17. marca 1886 Czechach, powiat Brody, zaginął od roku 1915 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego a małżeństwo z nim 15. § 1508 zawarte za rozwiązane, wzywa się aby o zaginionym zawiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora dra Grossa w Złoczowie którego ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego. 2839

Sąd okręgowy.

Złoczów, 21. stycznia 1925.

T. 323/24. Jurko Mikołajów, urodzony 15. kwietnia 1874 w Czechach, powiat Brody, zaginął od r. 1913 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go a zmarłego, a małżeństwo z nim 8. listopada 1898 zawarte za rozwiązane, wzywa się aby o zaginionym zawiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora dra Hessla w Złoczowie, którego ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego.

Sąd okręgowy.

Złoczów 21. stycznia 1925. 2840 Stryj, dnia 19. lutego 1925.

T. IV. 109/24/6. Jan Leśniak, urodzony w Trzebze 1892, żołnierz austriacki, zaginął na froncie rosyjskim 1915. Wdrażając postępowanie celem uznania go zmarłym, wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wyda się orzeczenie. 2566

Sąd okręgowy. Oddział IV.

N. w. w. Sacz, 23. lutego 1925.

T. 181/24/4 Edykt. Jan Gregorski, syn Makarego, Magdy, urodzony 17. września 1883 w Jakubowie, ostatnio zamieszkały w Podbereżu, gr. kat., żonaty, rolnik, jako żołnierz austriacki walczył w r. 1916 na froncie rosyjskim, od tego czasu wszelki ślad za nim zaginął. Wiadomości o nim udzielić należy adw. dr. Kalitowskiemu lub tuteliszemu Sądowi, który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy. Oddział IV.

Stryj, dnia 30. stycznia 1925. 2568

T. VI. 20/25. Skrzypaszek Józef, wyrobnik z Prądzicy Czerwonej (Kraków), przydzielony 1916 do kompanii robotniczej, zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego, ogłasza się wezwaniem, aby udzielono Sądowi wiadomości o nim i wzywa go, aby przed tym Sędem stawił się lub w inny sposób zawiadomił o swym życiu. Sąd na ponowną prośbę po 30. września 1925 wyda orzeczenie. 2585

Sąd okręgowy.

Kraków, 13. lutego 1925

T. IV. 134/24/4. Michael Weg z Tarnowa zaginął na froncie rosyjskim pod Lublinem 1914. Wzywa się każdego o udzielenie Sądowi lub kuratorowi drowi Pfluegersenowi w Tarnowie wiadomości o zaginionym, zaś Michała Wega wzywa się, aby tutelisz Sąd zawiadomił o swym życiu do dnia 1. października 1925. 2572

Sąd okręgowy. Oddział IV.

Tarnów, 11. lutego 1925.

T. VI. 143/25. Krzyszta Jan, rolnik z Bieżanowa (Wieliczka), przydzielony 1916 do 10 pułku artylerii górskiej zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego, ogłasza się wezwaniem, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi i wzywa go, aby stawił się przed podpisany Sędem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po 30. września 1925 Sąd na ponowny wniosek wyda orzeczenie. 2587

Sąd okręgowy.

Kraków, 20. lutego 1925.

T. VI. 87/25. Kurieto Stanisław, uczeń z Jaworzna, przydzielony 1914 do 13. pp., zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego, ogłasza się wezwaniem, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi i wzywa go, aby stawił się przed podpisany Sędem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po 30. września 1925 Sąd na ponowny wniosek wyda orzeczenie. 2586

Sąd okręgowy.

Kraków, 25. lutego 1925.

T. VI. 561/24. Piekarski Kazimierz, stolarz z Chrzanowa, przydzielony 1914 do 13. p. p., zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego, ogłasza się wezwaniem, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi i wzywa go, aby stawił się przed podpisany Sędem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po 30. września 1925 Sąd na ponowny wniosek wyda orzeczenie. 2588

Sąd okręgowy.

Kraków, 19. lutego 1925.

T. VI. 138/25. Czarny Jan, wyrobnik z Szczurów (Brzesko), przydzielony 1915 do 57. p. p., zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego, ogłasza się wezwaniem, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi i wzywa go, aby stawił się przed podpisany Sędem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po 30. września 1925 Sąd na ponowny wniosek wyda orzeczenie. 2589

Sąd okręgowy.

Kraków, 19. lutego 1925.

UPADŁOŚCI.

L. cz. S. 1/25. Edykt konkursowy. Otwarcie konkursu do majątku Michała Kamińskiego, kupca w Kołomyi, Pilsudskiego 6. Komisarz konkursowy: SSO. Tymkiewicz w Kołomyi. Zarządca masy: dr. Leon Allerhand w Kołomyi. Pierwsze zgromadzenie wierzycieli 24. marca 1925 godz. 10 Nr. 73. Zgłoszenia do 20. kwietnia 1925. Audjencja likwidacyjna 5 maja 1925 godz. 10. Nr. 73. 2954

Sąd okręgowy.

Kołomyja, dnia 12. marca 1925.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA

Cg. I. 104/24/6. Edykt. Sprawa Katarzyny Kulka z Piskorowic przez dra Kormosza w Przemysłu przeciw nieznanemu z miejsca pobytu Michałowi Kulka o unieważnienie małżeństwa zawęta tu 19. marca 1924. W toku przesłuchania świadków dowodowych przez Sąd w Sieniawie rozprawa wyznaczona tu na 1. lipca 1925. Z przyczyny nieznanego pobytu pozwanego ustanowiono dlań na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem adwokata dra Kropińskiego w Przemysłu, pólki sam niechce wnieść nie zgłosił lub nie wyznaczył innego pełnomocnika. 2947

Sąd okręgowy. Oddział I.

Przemysł, 28. marca 1925.

Edykt. Strona powodowa Prokop Mielnik wniosła skargę przeciw stronie pozwanej niew. z miejsca pobytu Mikołajowi Zabolotnemu i Marii z Postolów Zabolotnej o 220 dolarów amerykańskich do L. cz. Cg. I b. 174/24. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 18. lutego 1925 godz. 9 przed poł. w tym Sądzie biuro nr. 2. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznanie, ustanawia się adwokata dr. Mironowicza w Tarnopolu kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 2952

Sąd okręgowy. Oddział I.

Tarnopol, dnia

Edykt. Strona powodowa Jakób Schmurer wniosła skargę przeciw stronie pozwanej niew. z miejsca pobytu Józefowi Kapłun i tow. o 1061 zł. do L. cz. Cg. I. 233/24. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 16. marca godz. 9 przed poł. w tym Sądzie, sala rozpraw nr. 8. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznanie, ustanawia się adwokata dra Barana w Tarnopolu kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 2951

Sąd okręgowy. Oddział I.

Tarnopol, dnia 23. lutego 1925.

AMORTYZACJE.

Lcz. Nc. I. 423/23. Edykt. Sender i Sabina Fusowie wnieśli prośbę o amortyzację i wykreślenie 1/4 części wierzytelności z kwoty 2.500 złr. zantabulowanej w stanie biernym realności Iw.

201 ks. gr. gm. kat. Debica na rzecz niewiadomego z pobytu Antoniego Sescmida zantabulowanej. Wzywa się uprawnionych do zgłoszenia swych roszczeń odnośnie do powyższej wierzytelności i do przedstawienia swych uprawnień w przeciągu roku z tem, że po bezskutecznym upływie terminu edykta wzmiankowanego wierzytelność zpn. hipotecznie wykreślona zostanie. 2897-3

Sąd powiatowy. Oddział I.

Debica, dnia 10. lutego 1925.

KONKURSY.

L. 1211/25 Konkurs. Wydział powiatowy w Kamionce Strum. ogłasza niniejszem konkurs na posadę akuszerki okręgowej z siedzibą w: 1) Kamionce Str. 2) Dobrotworze, 3) Rudzie wieckiej, 4) Tadanu, 5) Żelechowie wielkim, 6) Banumnie 7) Nowosiótkach luskich, 8) Kozłowie, 9) Busku, 10) Adamach, 11) Grabowej, 12) Wołicy derewlańskiej 13) Radziechowie, 14) Pawowie, 15) Susznie, 16) Stojanowie, 17) Srodopolcach, 18) Wołicy baryłowej, 19) Ohładowie, 20) Chołojowie. Ubiegające się kandydatki winny dołączyć do podań: 1) dowód obywatelstwa Państwa polskiego, 2) dyplom egzaminowanej położnej, 3) świadectwo moralności, 4) krótki opis życia i dotychczasowej praktyki i 5) metrykę urodzenia. Podać należy także udokumentowane należy wnosić wprost do Wydziału powiatowego w Kamionce Strum. najpóźniej do 1. maja 1925. Do posady pod 1. 2. 13. 16 i 20 przywiązane jest wynagrodzenie roczne 200 zł., zaś do innych posad wynagrodzenie roczne z kasy Wydziału powiatowego. Nadto akuszerki pobierające płace roczną 120 zł. mają prawo pobierać z kasy gminnej dodatkowe wynagrodzenie po 2 zł. za każdy poród odebrany od rodzącej ubogiej. — Komisarz rządowy: Poznański w. r. 2962-3

wego w Kamionce Str. najpóźniej do 1. maja 1925. Do posady pod 1. 2. 13. 16 i 20 przywiązane jest wynagrodzenie roczne 200 zł., zaś do innych posad wynagrodzenie roczne z kasy Wydziału powiatowego. Nadto akuszerki pobierające płace roczną 120 zł. mają prawo pobierać z kasy gminnej dodatkowe wynagrodzenie po 2 zł. za każdy poród odebrany od rodzącej ubogiej. — Komisarz rządowy: Poznański w. r. 2962-3

MLYŃSKIE maszyny, Kamienie, Turbiny, Motory, Tokarnie, Hebiarki, Wiertarki, Gatry, Piły, Lokomobile, Pasy, Transmisje, Gazy, Pompy, Armature, Narzędzia na dogodnie spłaty pocięca „PILOT“
Lwów, ul. Batoiego 4.
Techniczna porada bezpłatnie.
2118-15

Ministerstwo Skarbu (Państwowy Urząd Kontrolki Ubezpieczeń) podaje do wiadomości, że Towarzystwo dla ubezpieczenia gradowego i reasekuracyjnego „Meridionale“ w Tryjeście, Generalna Reprezentacja we Lwowie, ul. 3-go Maja 12, działające na obszarze b. zabornu austriackiego zawiesiło działalność akwizycyjną na wspomnianym obszarze. Osoby, mające do Towarzystwa pretensje z tytułu umowy ubezpieczenia, winny zawiadomić o tem Ministerstwo do dnia 31. maja 1925 roku. 568

Ogłoszenie wyboru bez głosowania.

do Rady powiatowej Kasy chorych w Turce nad Stryjem.

Na podstawie § 18 rozporządzenia Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 21 marca 1921 zostali wybrani

Z grupy pracodawców

a) DELEGACI:

1. Leon Sternell, 2. Władysław Schmidt, 3. Michał Daniłowicz, 4. Herm n Dickman, 5. Edward Kalinowski, 6. Władysław Jaworski, 7. Józef Biz, 8. Józef Pulnarowicz 9. Ks. Ignacy Kułkowski, 10. Alojzy Tepper, 11. Dr. Izaak Lubinger, 12. Zygmunt Schleser, 13. Ignacy Kethofer, 14. Władysław Pizkozub, 15. Dawid Feldman.

ZASTĘPCY:

1. Armatys Stanisław, 2. Hirth Mozes, 3. Biliński Władysław, 4. Silber Bolestaw, 5. Bacyk Marjan, 6. Lehrer Salamon, 7. Naszkiewicz Michał, 8. Pó Kazimierz 9. Makaryk Jan, 10. Zyhikiewicz Józef, 11. Dec Michał, 12. Baiscer Piot, 13. Weis Abraham, 14. Łodyński Tomasz, 15. Krzczkowski Jan.

Z grupy ubezpieczonych.

a) DELEGACI:

1. Adamcio Karol, 2. Bernstein Adolf, 3. Bobowski Jan, 4. Brodman Samuel, 5. Frodyma Władysław, 6. Furmańczuk Michał, 7. Gabania Jan, 8. Grocholski Kazimierz, 9. Humiński Stefan, 10. Janów Mikołaj, 11. Jetton Józef 1. Jajusz Jäckel, 13. Kierstnik Piotr, 14. Künsberg August, 15. Kawk Tad usz, 16. Kocur Jan, 17. Kojystjański Seweryn, 18. Król Jan, 19. Malak Michał, 20. Miziniak Jan, 21. Antoni Müller, 22. Placykiewicz Józef, 23. Peuck Franciszek, 24. Perucki Leopold, 25. Reich Roman, 26. Smolnicki Michał, 27. Steifel Samuel, 28. Turski Jan, 29. Trautwein Christjan, 30. Zarutka Józef.

b) ZASTĘPCY:

1. Ament Dawid, 2. Bardysz Ilko, 3. Dymowski Jan, 4. Drewecki Tomasz, 5. Dobiecki Józef, 6. Eckhaus Herman, 7. Gdowski Józef, 8. Glogowski Antoni, 9. Górski Karol, 10. Horoszewski Erwin, 11. Jäntsckke Leopold, 12. Kratina Wajdemar, 13. Krok Jan, 14. Keiper Jan, 15. Król Franciszek, 16. Koch Jan, 17. Malinka Jan, 18. Melnykowicz Jędrzej, 19. Niewiadomski Franciszek, 2. Pietronik Klemens, 21. Pilz Sylwester, 22. Śliwa Wawrzyniec, 23. Smiałowski Kazimierz, 24. Stojak Jan, 25. Swatek Karol młodszy, 26. Schein Mozes, 27. Szatten Dawid, 28. Walter Jakób, 29. Wischnitzer Dawid, 30. Wolf Dawid.

Rozpisane na dzień 5 kwietnia 1925 wybory już się nie odbędą.

Powyższy wynik wyborów podaje się do publicznej wiadomości z pouczeniem, że w przeciągu 2 tygodni od dnia ogłoszenia niniejszego wyborcy tak z grupy pracodawców jak i ubezpieczonych mają prawo wnieść na ręce Zarządu Kasy do Urzędu ubezpieczeń we Lwowie protest przeciw ważności wyborów. Protest ten winien być podpisany przynajmniej przez 30 wyborców.

O ważności wyborów, przeciw którym wnieziono protest, rozstrzyga Urząd Ubezpieczeń w ciągu 2 miesięcy od dnia otrzymania protestu.

Wnieienie protestu nie wstrzymuje jednak objęcia urzędowania przez nowo wybraną Radę Kasy.

Za Zarząd powiatowej Kasy Chorych w Turce nad Stryjem

Dyrektor:

WŁADYSŁAW PULNAROWICZ m. p.

Przewodniczący:

LEON STERNHELL m. p.

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 4 zł. — z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 4 zł. 75 gr., zagranicą 5 zł. 50 gr. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—4 popoł. — Listów niefrankowanych należyście nie przyjmuje się. — Rękopisów Redakcja i Administracja nie zwraca. — Konto P. K. O. 141.690.

Redaktor odp. JERZY KONARSKI. Należytość pocztową opłacono ryczałtem. Drukarnia Skł Akcyjnej Wydawniczej pod zarz. J. Ptockiego.